

משחק סכום אפס

יש דרך לשלם אפס מע"מ ולהתמודד עם מוסר תשלומים נורא של "שוטף פלוס עד הודעה חדשה". כך נמנע השבונות פיקטיביות וגם קריסת עסקים



העסקים יוכלו לנטוש ולהתמודד מן התפקיד של ציטר להעביר מע"מ וודסל

"מצב כזה יגרום לכך, שלאוצר המדינה יעבור רק המע"מ על עסי קאות עם הצרכן הסופי, מה שיהיה היום ממילא. במילים אחרות, השיטה הזו תיטיב עם כולם. העוסקים יוכלו לנטוש ולהשתחרר מן התפקיד של 'ציטר' להעביר המע"מ, וגם אוצר המדינה לא ייזנק".

איר אפסיר ליישב את הרעיון הזה בפועל?

"כל עוסק שמנהל ספרים בחוץ, סגבל מדי שנתיים אישור משלטונות המס, שנקרא 'אישור גיוול ספרים', אני מציע, כי עוסק שירצה להצטרף למערכת המוצעת, יהיה חייב לפגול ולסבור אצלו תזיעוד את האישור של הליפת שלו, ורק עם קבלת האישור הוא יוכל להפיק לו חשבונית עם מע"מ בשיעור אפס, לליקוח המסופים, הצרכנים, לא יהיה אישור שכזה, ומהם תהיה חובה לגבות מע"מ.

"עסקים קטנים, שאין להם מערכת שתסבור ושתעקוב על כל המספים, וכן מי שלא יוכל או שלא ירצה להי מור את האישורים של גיוול ספרים, יחויב להמשיך לגבות מע"מ בשיטה הקיימת".

חוק מהעבר שלא הולם להווה

ואיזה בעייתיות יש ביישוב התעצת שלרץ

"עלולה להתעורר בעיה בעסקאות שיש בהן שימוש בטענה של פריט

ועסקי, ישנן עסקאות שלא ניתן לקזז מהם מע"מ מלא, לדוגמה, שימוש בגלפון מלולרי או שימוש כרכב. במקרים אלה התנהג הוא, כי באופן חלקי קיים גם שימוש פריט, לצורך העניין שלנו, כאוצר אני מדבר בגלפון הסוללרי העסקי באופן פריט, הרי שאני מוגדר כשיחית כאלו כצרכן מס', ועל הריכוז הזה לא ייתכן מע"מ בשיעור אפס.

"הצעתנו היא, כי לעסקים מסוג מסוים שכזה ובהם חברות סוללריות, מססכים וכדומה, לא תותר הכניסה לאוצר עוסקים, אלו יחויבו את לקוחותיהם במע"מ מלא, וכל לקוח יקח את שיעור המע"מ המתיר לו בחוק".

למה התעצת שלכם טובה?

"כיוון שהיא כדאית לא רק לעוסקים אלא גם למדינה. עוסקים שיצטרפו לאוצר העוסקים לא יצטרכו לממן יותר מכיסים את שלטונות המס, הם ישלמו מחת ריבית לבנקים, מתוצאה מכך הררוחים שלהם יעלו, והמדינה תרוויח יותר סיסים.

"בשיטה כזו עסקים יוכלו לשרוד ולהתפתח, המציאות המכללית תהיה יותר ודאית לעסקים, הם יוכלו לחכנן תגריסי מוזמנים נכונים יותר, האבטלה תקטן ואיתה גם תשלומי ביטוח לאומי לסובסילים.

"כנוסף, השימוש בחש" מניית פיקטיביות שהוא מסת מדינה, יצטמצם במידה ניכרת, אם אין

צורך לשלם מע"מ במסוסיס מסאוריים, אתה גם לא צריך לחפש פתרונות 'יצירתיים' לקח אותו".

למה לא חשבו על זה קודם ובשנקבע חוק מע"מ לא קבעו מע"מ אפס על עסקאות בין עוסקים?

"החיים הם דינמיים. לא כל חוק שנחקק בשנה כלשהי מתאים למציאות מאוחרת יותר. כוסנו כשתר קשו את החוק, לא שררו תנאי תשלום נרועים בליכך כמשק כמו שסקובל היום. עובדה, ששלטונות מס ערד מוסף בעבר סירבו בנחרצות לכל המרד תשלומים כגין חובות, והיום לעומת זאת, הם מוכנים ללכת לקראת הניסוס, ולהגניע איתו להסדרים ולפריסת תשלומים. גם הם מבינים את חומרת המצב.

"כמו כן, צריך להבין, כי כל שינוי בחוקים ותקין נות מן המוג הזה מלווה בבירוקרטיה עצומה, נרס שהוא לעיתים קרובות מעכב מרכזי של שינויים ורסטיים. אני מנית, שהשישי הביורוקרטי שסירד בשינוי המוצע, עיכב אותו".

צילום: חגית סגבי

ורדש בעלי העסק נאלץ לשלם למע"מ 170,000 שקל, שטרם גבה בעצמו. בסך הכל כמשך התקופה הוא ישלם לשלטונות מע"מ, 510,000 שקל לפני שהוא גבה שקל. עסק כזה עם שיעורי מס ערד מוסף גבות, יכול להתמוסס כלכלית עקב אי יכולתו לממן את דרישת שלטונות המס".

יש מי שמשוחרר מהחובה להפיק חשבונית עם מסירת סחורה או שירות?

"החוק בישראל עושה אבחנה בין בעלי מקצועות חופשיים - כמו לדוגמה רואה חשבון, עורכי דין, מנהלי חשבוניות, יועצי מס, חוקרים פרטיים, אר" ריכלים, כלכלנים, מהנרסים מורדים, סמאים ועוד - ובין יצרנים, סיטונאים, קמעונאים, סבלנים ונתוני שירותים אחרים.

"מי שנמנה עם קבוצת בעלי המקצועות החופשיים, רשאי להוציא חשבונית רק כמזער קבלת התמורה, ולכן אלו לא חשופים להעברת מע"מ בלי סגבו אותו כפועל. האחרים, חייבים להוציא חשבונית ברגע המי

לפני שבועות אחרים כספרים הגיעה למשרדו של ר"ח ליאור וורסל, ממשרד רווח"ת, וורסל את וורסל, לקוחה נראשת. לרבריה, היא חשה רדופה עליידי שלטונות מס ערד מוסף, זאת למענתה, על רקע מוסר תשלומים נמוך של לקוחותיה. החברה שכבעלותה, אשר עוסקת בשיווק מוצרי קוסמטיקה לרשתות, לא העבירה את המע"מ זה שלושה חודשים. רשויות מע"מ דימנו אותה לחקירה, ודרשו ממנה לשלם את החוב באלתר.

וורסל: "היא גוללה בפני סיפור קשה. חנויות שלהן היא סיפקה סחורה כבר לפני חצי שנה ויותר, עיכבו את התשלומים ובשל הקושי שלה לגבות מהם את התשלום, כולל המע"מ, לא היו בריה די מוזמנים להעביר למע"מ.

"בעלת החברה אמרה לי, כי העסק עומד על סף התמוטטות והיא ביקשה ממני לסייע לה מול רשויות המס, ולהגניע איתם להסדר של פריסת תשלומים נרחבת".

לרבריו של וורסל, סיטואציות כאלו אינן יוצאת דופן במשק והן חוזרות על עצמן במיוחד בשנים האחרונות אצל הרבה מלקוחותיו.

למה זה קורה להבן?

"מוסר התשלומים בארץ ירוע כנמוך, במרס על רקע תקופת ההאטה, שאפיינה את השנים האחרונות. אם מעט היה נהוג שספק מקבל את התמורה לסחורה או לשירות שניפק, תוד זמן של שוטף פלוס 30 יום לאחר הוצאת החשבונית, הרי שתנאי האשראי נמתחו עם השנים ל'שוטף פלוס 60', וגם ל'שוטף פלוס 90', והיום המצב הגיע גם ל'שוטף פלוס עד להודעה חדשה".

"כך נוצר מצב בלתי סביר, וכיוון שאת תפקיד גביית מס מטילה המדינה על העוסקים במשק אלו מעבירים לאוצר המדינה את הפרש בין המע"מ שמתקבל מלקוחות לבין המע"מ המשולם לספקים, הרי שמרבית העוסקים במשק נאלצים לממן מכיסם את העברת רמי המע"מ לאוצר, עוד כטרם גבו אותו. הרבר גורם לקשיים עצומים כתורים המוזמנים, כווד כהוצאות מיסון רכות, ואם כסיסו של יום הם לא מצ' ליחים לגבות את החוב מהלקוח, הדרך לקבלת החור המע"מ משלטונות המס היא קשה מנשוא".

לבצע בתוכם התקוות פנימית

מה המשמעות של סיטואציה בעייתית כזו? "יש לה השלכות מרחיקות לכת. גיקה לרוגמה עסק, ששיעור דמי מס ערד מוסף שלו והכנסות בני מוי הוצאותו מדי חודש עומד על 1 מיליון שקל, ונניח שהוא מעניק ללקוחותיו תנאי תשלום סקיבלים במשק של 'שוטף פלוס 90'. כך נוצר מצב, שבכל

"עוסק שהצטרף לאוצר עוסקים לא יממן מביטח את המס. הוא ישלם מחות ריביות, רווחיו יעלו, והאוצר ירוויח. עסקים ישרדו ויוכלו לתבנן תזרימי מוזמנים. האבטלה תקטן וגם תשלומי ביטוח לאומי. גם מבת החשבוניות הפיקטיביות תצטמצמו. אם לא צריך לשלם מע"מ ענק, גם לא צריך פתרונות יצירתיים לקח אותו"

כירה או נתינת השירות, בלי קשר למזער התשלום או לקבלת התשלום מהלקוח".

מה תציע לעוסקים לעשות כדי לשתור את מצוקתם בהעברת מע"מ שטרם נתקבלו?

"ישנם עוסקים המנהלים את עסקיהם בנסרד, אך לצורך מע"מ הם מוגדרים כאיחוד עוסקים, מעין 'שותפות לעניין מע"מ'. עוסקים אלו רשאים עליפי החוק לבצע בתוכם את ההתקוות הפנימיות, והמע"מ על העסקאות ביניהם הוא בשיעור אפס.

ב'פורום רואיחשבון' המנוהל על ידינו כאתר 'נענע', עלה רעיון להסוך את מרבית העוסקים במשק לשותפות של 'איחוד עוסקים'. במילים אחרות, כל עסקה שנעשית בין עוסק לעוסק תהיה חויבת במע"מ בשיעור אפס, כך לרוגמה, סיטונאי שמוכר לקמעונאי, יחויב כאפס מע"מ. אחר-כך הקמעונאי יגבה את המע"מ מהצרכן הסופי, ויעביר אותו בהתאם לרשויות המס.